ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /TB-UBND Bình Định, ngày         tháng       năm 2023

THÔNG BÁO

Ý kiến kết luận của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Tự Công Hoàng

tại cuộc họp thông qua đồ án Quy hoạch xây dựng vùng

huyện Vĩnh Thạnh đến năm 2035

Ngày 13/9/2023, Phó Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Tự Công Hoàng tổ

chức cuộc họp thông qua đồ án quy hoạch xây dựng vùng huyện Vĩnh Thạnh đến

năm 2035. Tham dự cuộc họp có đại diện lãnh đạo các Sở: Xây dựng, Tài nguyên

và Môi trường, Kế hoạch và Đầu tư, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Giao

thông vận tải, Công Thương, Du lịch, UBND huyện Vĩnh Thạnh. Sau khi nghe

Đơn vị tư vấn, UBND huyện Vĩnh Thạnh và Sở Xây dựng báo cáo nội dung của

đồ án quy hoạch và ý kiến tham gia của các đại biểu dự họp, Phó Chủ tịch UBND

tỉnh Nguyễn Tự Công Hoàng đã có ý kiến kết luận như sau:

1. Giao UBND huyện Vĩnh Thạnh chủ trì, tiếp thu ý kiến góp ý của các cơ

quan dự họp để rà soát, hoàn thiện nội dung của đồ án quy hoạch xây dựng vùng

huyện Vĩnh Thạnh đến năm 2035, trình cấp có thẩm quyền thẩm định, phê duyệt

theo quy định.

Lưu ý:

- Nội dung đồ án quy hoạch phải bám sát, phù hợp theo dự thảo Quy hoạch

tỉnh Bình Định thời kỳ 2021- 2030, tầm nhìn đến năm 2050; đối với các nội dung

quy hoạch phát sinh mới, phù hợp thì phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư rà

soát, cập nhật vào Quy hoạch tỉnh làm cơ sở để triển khai thực hiện theo quy

định.

- Tổ chức khảo sát, rà soát các khu vực dễ sảy ra sạt, lở để đề xuất phương

án quy hoạch cho phù hợp. Cập nhật các hồ sơ, tài liệu liên quan đến việc nâng

cấp, cải tạo, xây dựng các công trình thủy lợi, hồ chứa trên địa bàn. Nghiên cứu,

bổ sung các giải pháp quy hoạch, đảm bảo cung cấp nước sạch cho người dân...

- Về giao thông: Rà soát, điều chỉnh, bổ sung quy hoạch các tuyến giao

thông kết nối vùng, kết nối với các địa phương lân cận như: An Lão, Phù Cát,

Tây Sơn..., phương án quy hoạch phải đảm bảo kết nối đồng bộ giữa các địa

phương; cập nhật quy hoạch tuyến giao thông kết nối, gắn kết với tuyến Cao tốc

Quy Nhơn – Pleiku...

- Về cấp điện: Rà soát, bổ sung quy hoạch hệ thống thủy điện, điện gió,

điện mặt trời...

2. Giao các sở, ngành có liên quan theo chuyên ngành quản lý chủ động

phối hợp, cung cấp số liệu, hồ sơ và hướng dẫn, hỗ trợ UBND huyện Vĩnh Thạnh

đưa vào quy hoạch và thực hiện theo quy định.

2

3. Giao Sở Xây dựng chủ trì, hướng dẫn, hỗ trợ UBND huyện Vĩnh Thạnh

hoàn hiện nội dung đồ án quy hoạch, thực hiện thẩm định, trình UBND tỉnh để

báo cáo Ban Cán sự Đảng UBND tỉnh xem xét. Nội dung Tờ trình, báo cáo thẩm

định phải đầy đủ các nội dung, phù hợp theo quy định về quy hoạch xây dựng.

Thừa lệnh Chủ tịch UBND tỉnh, thông báo cho các cơ quan, đơn vị liên

quan biết, phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch UBND tỉnh;

- PCT UBND tỉnh N.T.C.Hoàng;

- Các cơ quan dự họp;

- CVP, PVPKT;

- Lưu: VT, K14.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Phan Đình Hải

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-20T15:09:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Quốc Đại<dainq@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-20T15:58:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phan Đình Hải<phandinhhai-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-20T19:35:28+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-20T19:35:29+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-20T19:35:30+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-20T19:35:56+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!